

LUPATECH S.A.

CNPJ/MF N° 89.463.822/0001-12 NIRE 35.3.0045756-1 Companhia Aberta de Capital Autorizado - BM&FBOVESPA Novo Mercado

COMUNICADO AO MERCADO

ESCLARECIMENTOS SOBRE AGE E AGDEB CONVOCADAS PARA O DIA 10 DE MARÇO DE 2014

Nova Odessa, 14 de março de 2014 – A Lupatech S.A. (BM&FBOVESPA: LUPA3) (OTCQX: LUPAY) (Lupatech Finance LTD 97/8 Perpetual Bonds: ISIN USG57058AA01) ("Lupatech" ou "Companhia"), comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que:

A Companhia convocou, em 14 de fevereiro de 2014, seus <u>acionistas</u> para a Assembleia Geral Extraordinária (AGE) com o objetivo de aprovar o seu plano de reestruturação como um todo, e ratificar o ingresso em juízo do plano de recuperação extrajudicial.

Adicionalmente, em 17 de fevereiro de 2014, os <u>debenturistas</u> da Companhia foram convocados pela Planner Trustee DTVM Ltda., agente fiduciário das debêntures, para a Assembleia Geral de Debenturistas (AGDEB) com a finalidade de deliberar sobre a declaração de vencimento antecipado das debêntures, em razão do ajuizamento do plano de recuperação extrajudicial.

Apesar de distintos no tocante ao público alvo e objetivo, ambos os eventos foram convocados para o dia 10 de março de 2014, o que pode estar causando dúvidas face aos questionamentos que a Lupatech tem recebido. Desta forma, a Companhia esclarece que:

- A Assembleia Geral Extraordinária, que tinha como finalidade deliberar sobre o plano de reestruturação e ratificar o ingresso em juízo do plano de recuperação extrajudicial, contou com o quórum adequado e teve as suas matérias devidamente <u>aprovadas</u>, sem votos contrários;
- A Assembleia Geral de Debenturistas <u>não foi instalada tendo em vista o não</u>
 atingimento do quórum mínimo exigido, em primeira convocação. Com isso, a ordem
 do dia sequer foi discutida (quanto menos deliberada), conforme dispõe a escritura que
 regula a referida emissão.

Por fim, a Lupatech informa que os respectivos editais de convocação e atas estão arquivadas e disponíveis para consulta no site da Comissão de Valores Mobiliários, http://www.cvm.gov.br/, e no site de relações com investidores da Lupatech: http://lupatech.infoinvest.com.br/

O departamento de Relações com Investidores permanece à disposição para esclarecimentos adicionais.

Thiago Piovesan

Diretor de Relações com Investidores